
 

Správa Pražského hradu 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

   SPH 137/2025  

NS 1335042 ZČ 108.012.00.001.0 

      ID RS smlouvy 27464888 

      ID RS dodatku            

 

Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1356/2024 ze dne 28.6.2024 

na akci  

 

„Oprava prostor v Jižním čestném křídle 3. NP“ 

 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Pavlem Vyhnálkem, M.A., ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

SP spol. s r.o. 

 se sídlem: Praha 5 – Lipence, Na Bambouzku 204, PSČ 15531   

korespondenční adresa: Prvního pluku 320/17, 186 00 Praha 8 

zastoupena: Josefem Šindelářem, jednatelem 

IČO: 63669480 

DIČ: CZ63669480 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

pod spisovou značkou oddíl C vložka 37741  

plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“)  

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1356/2024 ze dne 28.6.2024 (dále jen „smlouva“)  

http://www.hrad.cz/


Strana 2 (celkem 3) 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1.1. Článek I., Předmět plnění, odst. 1 smlouvy se doplňuje o ustanovení: 

„Předmět plnění se rozšiřuje o vícepráce, které před zahájením provádění díla objednatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a také o vícepráce vyvolané objednatelem při 

provádění díla. Bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

K provedení restaurování kamenných prvků zajistí zhotovitel technika s příslušnou odbornou 

kvalifikací – povolení Ministerstva kultury k provádění restaurování kamene. Před zahájením 

restaurování zhotovitel předloží objednateli příslušný restaurátorský záměr k posouzení a 

schválení postupu prací, po provedeném restaurování zpracuje restaurátorskou zprávu. 

Podmínky restaurování, resp. zpracování záměru i zprávy jsou upraveny v článku I. smlouvy a 

pro provedení restaurování kamene se užijí obdobně.“ 

 

1.2. V souladu s vyhrazenou změnou stanovenou ve smlouvě (článek II. odst. 1 písm. b) 

smlouvy) se mění v Článku II., Doba a místo plnění, odst. 1 smlouvy ustanovení nazvané 

„splnění díla“ následovně: 

„splnění díla: do 27.3.2025“ 

 

1.3. Článek III., Cena díla, odst. 1 smlouvy se doplňuje o ustanovení:  

„Nad rámec předmětu díla dle smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle položkového 

rozpočtu víceprací dle přílohy č. 1 dodatku: 

Cena víceprací dle dodatku, stanovená dohodou a doložená nabídkovým rozpočtem na    

vícepráce (tvořící přílohu č. 1) činí bez DPH:    2.294.725,74 Kč 

(slovy: dvamilionydvěstědevadesátčtyřitisícsedmsetdvacetpět korun českých sedmdesátčtyři 

haléřů) 

Cena díla dle smlouvy činí bez DPH:     5.841.345,11 Kč  

(slovy: pětmilionůosmsetčtyřicetjednatisíctřistačtyřicetpět korun českých jedenáct haléřů) 

 

Cena díla dle smlouvy a dodatku činí bez DPH:                        8.136.070,85 Kč 

(slovy: osmmilionůjednostotřicetšesttisícsedmdesát korun českých osmdesátpět haléřů) 

 

DPH bude stanovena v aktuální platné zákonné sazbě. Smluvní strany prohlašují, že při 

provádění díla nevznikly žádné méněpráce.“ 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ujednání 

2.1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 

2.2. Dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

v platném znění. 

2.3. Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech. Po podpisu obdrží každá ze smluvních stran jeden 

stejnopis.  



Strana 3 (celkem 3) 

2.4. Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 1356/2024 ze dne 28.6.2024. 

 

Příloha č. 1 Nabídkový rozpočet na vícepráce  

 

 

V Praze dne V Praze dne 

 

 

 

 

 Josef Šindelář Pavel Vyhnánek, M.A. 

 jednatel ředitel 

 SP spol. s r.o. Správa Pražského hradu 

 

 

 

 

Schváleno Kanceláří prezidenta republiky 

 

 

 

Ing. Milan Vašina 

vedoucí Kanceláře prezidenta republiky 

 

 

 

 

 


